CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'

PROJETO DE LEI N° 46A/2022,
DE 22 DE SETEMBRO. DE 2022.

Dá denominação a logradouro público da cidade e
contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1°. A Rua 9, localizada no Loteamento Fazenda São José, em Santa
Rita do Sapucaí, MG, passa a denominar-se "Rua Cíntia Regina de Oliveira".

Art. 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a confeccionar a
respectiva placa de identificação.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 22 de setembro de 2022.

110

Carlos R o bertoDias 	o)
Vereador/Relator a omissão de 	e

da Câmara Municipal de Sant 	a do Sapucaí

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35)3471.1871  /  (35)3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg.Ieg.br

Cíntia Regina de Oliveira nasceu aos 10 de novembro de 1983 em Santa Rita do Sapucaí, MG.

Filha de Regina Maria de Oliveira e neta do casal Zilda Matos da Costa e Onofre de Oliveira

Costa.

Passou sua infância, adolescência e juventude em sua cidade natal. Sua formação escolar foi

no Colégio Tecnológico Delfim Moreira (CP1) e em 1999 passou a cursar o Ensino Médio na

Escola Técnica de Eletrônica (ETE).

No ano de 2007 concluiu o curso de Engenharia Elétrica com ênfase em Telecomunicações no

Instituto Nacional de Telecomunicações (Inatel).

Levava uma vida saudável e gostava de fazer esportes, participava do grupo de corrida do

Gato. Amava os animais e cuidava com muito carinho de seus cachorros.

Uma de suas maiores paixões era viajar para estar em contato com a natureza.

Alegre e amiga como ninguém, fez amizades por onde passou. Prova disso foi que, em seus

últimos dias de vida, esteve rodeada de todas as suas amigas, que vieram de todas as partes

do Brasil e de outros países para ampará-la e demonstrar o amor que sentem por ela.

Foi cuidada por suas tias Noemi e Jacqueline e todas as suas amigas: amigas de infância,

amigas de viagens, amigas de outras cidades, amigas recentes, amigas de perto e de longe, que

se revezavam para cuidá-la com muito amor, como ela merecia.

Com seu jeito único, conquistou o coração de todas as pessoas com quem conviveu, deixando

sua marca e muita saudade quando partiu vítima de câncer, aos 38 anos, no dia 23 de maio de

2022.

	Page 1
	Page 2